
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Diasco Filippo 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Della valle Flora 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT.

UOD / 
STAFF

203 11/04/2025 7 0 
 
Oggetto:  

PSR 2014-2022. Misura 19. TI 19.3.1 - Differimento Termine di scadenza progetto di 
cooperazione Interterritoriale Re FOOD REVOLUTION. Capofila GAL Cilento srl 
 
 
   Data registrazione  

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 





IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

a. con Decisione C(2015) 8315 final del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato
il Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020, predisposto conformemente
ai Reg. (UE) n. 1303/2013 e Reg.  (UE) n. 1305/2013;

b. con  DGR  n.  565  del  24/11/2015,  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  dell'approvazione  del
programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte della Commissione Europea;

c. da ultimo,  con Decisione n. C (2025) 635 final  del  13.03.2025,  la Commissione Europea ha
approvato la modifica del PSR per il periodo 2014/2022 ver. 15.0;

d. con n.164 del 27/03/2025, la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della modifica del
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014-2022 – ver 15.0; 

e. il  PSR della  Campania 2014-2022,  in  applicazione del  Capo II  del  Reg.  (UE) n. 1303/13 ha
previsto la misura 19 - Sviluppo locale di tipo partecipativo;

f. con DRD n.43 del 30.01.2024 si autorizzava il differimento dei termini delle scadenze relative alla
conclusione  degli  interventi  finanziati  nell’ambito  delle  tipologie  d’intervento  della  Misura  19,
definendo come termine di scadenza il 30.06.2025 per le tipologie d’intervento 19.2.1 e 19.3.1 e
per la tipologia d’intervento 19.4.1 il 31.10.2025;

CONSIDERATO che:

a. con nota prot. n. 293673 del 13.06.2024 è stata istituita una Commissione per la valutazione
delle richieste di proroga a valere sulle tipologie di intervento del PSR 2014-2022;

b. il GAL Cilento srl, quale capofila del progetto Re FOOD REVOLUTION della tipologia d’intervento
19.3.1 “Preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del gruppo di azione locale”,
con nota n.292 del 02.04.2025 e per le motivazioni ivi riportate, ha chiesto all’AdG di valutare un
differimento dei termini per la conclusione degli interventi e di presentazione della domanda di
pagamento a saldo del progetto;

VISTO che in data 09.04.2025 la commissione appositamente nominata dall’AdG si è riunita esprimendo
con verbale n.22, per le motivazioni ivi riportate, parere favorevole al differimento dei termini di scadenza
alla condizione che il capofila e i partners del progetto Re FOOD REVOLUTION sottoscrivano un atto di
impegno con il  quale assicurino la conclusione delle operazioni e la presentazione della domanda di
pagamento a saldo entro il termine improrogabile del 31.08.2025, pena la revoca del finanziamento;

RITENUTO che,

a. sia opportuno concedere  al  capofila  e  ai  partners  del  progetto  di  cooperazione  Re  FOOD
REVOLUTION  il   differimento  dei  termini  per  la  conclusione  delle  operazioni,  dove  per
conclusione delle operazioni va intesa la chiusura di ogni attività fisica e finanziaria prevista dal
progetto  finanziato,  attinente  ai  lavori,  servizi  e  forniture,  cioè  l’ultima  fattura/intervento  e  la
relativa  domanda  di  Pagamento  a  saldo  del  progetto,  entro  il  termine  improrogabile  del
31.08.2025 per permettere all’AdG la certificazione di tutte le operazioni  entro i  termini fissati
dall’Organismo Pagatore;

b. il differimento è autorizzato d’ufficio anche agli altri soggetti GAL partners del progetto Re FOOD
REVOLUTION e non necessita di alcuna richiesta preventiva da parte del soggetto GAL, né di
istruttoria da parte delle UOD Tematiche provinciali competenti per territorio anche nell’ottica di



una semplificazione amministrativa  e di  una riduzione del  carico di  lavoro in  capo agli  uffici
regionali;

PRESO ATTO che:

a. con  D.G.R.C.  31  luglio  2024,  n.408  è  stata  approvata  la  riorganizzazione  degli  uffici  della
Direzione Generale-attività propedeutiche all’attuazione della L.R. 15 maggio 2024, n. 6;

b. con DGR n. 657 del 21/11/2024 sono state conferite al Dott. Filippo Diasco le funzioni dirigenziali
aggiuntive sull’Ufficio di Staff “Funzioni di supporto tecnico-amministrativo - Audit interno” (cod.
mecc. 50.07.92), presso la Direzione Generale per le Politiche agricole, alimentari e forestali,
nelle  more  dell’interpello  per  l’attuazione  del  nuovo  Ordinamento  degli  uffici  della  Giunta
Regionale;

alla stregua dell’istruttoria svolta dalla UOD 50.07.20, 

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:

1.  di disporre per il progetto Re FOOD REVOLUTION, con capofila il GAL Cilento srl, il differimento
dei termini per la conclusione degli interventi, dove per conclusione degli interventi va intesa la
chiusura di  ogni attività  fisica e finanziaria prevista dal progetto finanziato,  attinente ai lavori,
servizi e forniture, cioè l’ultima fattura/intervento e la relativa domanda di Pagamento a saldo del
progetto, entro il termine improrogabile del 31.08.2025, alla condizione che il capofila e i partners
del progetto Re FOOD REVOLUTION sottoscrivano un atto di impegno con il quale assicurino la
conclusione delle  operazioni  con la  presentazione della  domanda di  pagamento  a saldo del
progetto entro la data sopra indicata, pena la revoca del finanziamento;

2.   di stabilire che il  differimento è autorizzato d’ufficio anche agli altri soggetti  GAL partners del
progetto  Re FOOD REVOLUTION e non necessita di alcuna richiesta preventiva da parte del
soggetto GAL, né di istruttoria da parte delle UOD Tematiche provinciali competenti per territorio
anche nell’ottica di una semplificazione amministrativa e di una riduzione del carico di lavoro in
capo agli uffici regionali;

4.   di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul sito
internet  istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  apposita  sottosezione  della  sezione
amministrazione trasparente (Regione Casa di Vetro), ai sensi dell’art.27, comma 6 ter, della L.R.
19 gennaio 2009, n.1 come modificata ed integrata con L.R: 28 luglio 2017, n.23;

5.  che la pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti degli interessati;

6.   di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto, a:

6.1  Assessore Agricoltura;

6.2  Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR 2014-2022;

6.3  Gruppi di Azione Locale;

6.4  AGEA, Organismo Pagatore;

6.5  UOD della Direzione Generale 50 07 centrali e provinciali;

6.6   STAFF  50.07.93  anche  per  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato
all’Agricoltura  della  Regione  Campania,  sezione  “PSR  2014-2022  Documentazione
Ufficiale”; 

6.7  Responsabile della Programmazione Unitaria della Giunta Regionale;

6.8  UDCP 400101 - Ufficio STAFF del Capo di Gabinetto;

6.9  UDCP 400303 per l’archiviazione.



                                                                 DIASCO


	Frontespizio
	Fascetta DRD n.2023 del  11.04.2025
	anteprima (1)

